表 2：安集科技子公司汇总 ..... 4

表 3：安集科技主要客户汇总..... 7

表 4：安集科技销售额 ..... 9

 安集科技(688019.SH)公司研究。。。。。。。。。。

请务必阅读最后特别声明与免责条款 www.lxsec.com  3 / 15

一、国内抛光液龙头企业，国内芯片主流供应商

公司主营业务为关键半导体材料的研发和产业化。公司主要产品是化学机械抛光液和

光刻胶去除剂，应用于集成电路制造。公司致力于为集成电路行业提供创新、高性能

及成本优势的产品和解决方案。为中芯国际、长江存储，台积电、联电等企业提供先

进的产品和服务。此外，公司注重产品和技术研发，专利储备雄厚。截止 2018 年 12

月 31 日，公司拥有授权发明专利 190 项，覆盖中国大陆、中国台湾、美国、新加坡、

韩国等多个国家和地区。

 二、公司股权结构清晰，组织结构完整，核心团队经验丰富

公司目前无实际控制人。发行人现有 8 名股东，其中控股股东 Anji Cayman 持股 56.64%，

报告期内均为发行人控股股东。其他持有 5%以上股份的股东主要有国家集成电路基金

（15.43%），张江科创（8.91%），大辰科技（6.03%），春生三号（5.81%）。其他持有

5%以下的股东有信芯投资、安续投资、北京集成电路基金。股权具体结构如下：

图1： 安集科技股权结构

资料来源：公司公告、联讯证券

根据公司招股书，公司本次发行前总股本为 39,831,285 股。本次拟公开发行人民币普

通股不低于 13,277,095 股，占公司发行后总股本的比例不低于 25%。本次发行全部为

新股发行，原股东不公开发售股份，募集资金净额 47,489.19 万元，发行后总股本

53,108,380 股。

表 1：发行前后股东持股比例

序号 股东名称
发行前 发行后

持股数（股） 持股比例（%） 持股数（股） 持股比例（%）

 安集科技(688019.SH)公司研究。。。。。。。。。。

请务必阅读最后特别声明与免责条款 www.lxsec.com  4 / 15

1 Anji Cayman 22560328 56.64% 22560328 42.48%

2 国家集成电路基金 6144572 15.43% 6144572 11.57%

3 张江科创 3548735 8.91% 3548735 6.68%

4 大辰科技 2400028 6.03% 2400028 4.52%

5 春生三号 2314509 5.81% 2314509 4.36%

6 信芯投资 1908244 4.79% 1908244 3.59%

7 安续投资 593424 1.49% 593424 1.12%

8 北京集成电路基金 361445 0.91% 361445 0.68%

9 本次发行流通股股东 - - 13277095 25.00%

合计 39831285 100.00% 53108380 100.00%

资料来源：公司招股说明书、联讯证券

   公司共有 3 家全资子公司，分别为上海安集、宁波安集、台湾安集。公司无参股

子公司。

表 2：安集科技子公司汇总

企业名称 安集微电子（上海）有限公司 宁波安集微电子科技有限公司 台湾安集微电子科技有限公司

成立日期 2004 年 9 月 2017 年 5 月 2015 年 9 月

注册资本 5926 万人民币 4000 万人民币 1200 万新台币

经营范围

微电子材料研究、设计、生产，微电

子材料及设备的销售，技术进出口业

务，技术服务与咨询。

电子产品、集成电路、半导体材料的

技术研发、设计。

化学原料批发，其他化学制品批发，

精密仪器批发，电子材料批发。

财务数据

总资产 9560 万元 3983 万元 845 万新台币

净资产 2726 万元 3922 万元 701 万新台币

净利润 134 万元 -72 万元 104 万新台币

资料来源：公司招股说明书、联讯证券

公司的管理层及核心技术人员共有 7 名，分别为：

1. Shumin Wang 女士，1964 年出生，历任美国莱斯大学材料化学博士后，美国休斯顿大

学材料化学博士后，美国 IBM 公司研发总部研究员，Cabot Microelectronics 科学家、项

目经理、亚洲技术总监。2004 年 9 月至今历任上海安集首席执行官、董事、董事长、

执行董事兼总经理。

2.杨逊女士 1978 年出生，中国国籍，无境外永久居留权。中国人民大学劳动经济学专业

在职研究生学历。历任上海联创投资-美国由尔进出口（上海）有限公司总经理助理记人

事主管，斯宾菲德精密仪表（上海）有限公司人力资源及行政部经理。2004 年 7 月至今

历任上海安集办公室经理、行政人事总监、常务副总裁；2015 年 12 月至今任上海安续